

#NICESHOPPING

30 AVENUE JEAN MEDECIN
06000 NICE

SIREN : 830.929.584

Statut juridique : Association déclarée

N° TVA : FR23830929584

Bilan 2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



COMPTABILITE GESTION ENTREPRISES

SASU au capital de 1 Euro - SIREN 822035937

Raison Sociale : COMPTABILITE GESTION ENTREPRISES

Siège Social : 20 RUE CASSINI, 06300 NICE

Tél : 0493859202 - <https://www.cabinet-cge.fr/>

Sommaire

Attestation de l'expert comptable	3
Bilan	4
Compte de résultat	7
Détails des comptes	10
Bilan détaillé – Actif	11
Bilan détaillé – Passif	12
Compte de résultat détaillé	13
Annexes	15
Principes et méthodes comptables	16
Événements significatifs de l'exercice	19
Informations complémentaires	20

Attestation de l'expert comptable



Attestation sans réserves

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 29/12/2022, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de #NICESHOPPING relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 78 592,59 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : -41 272,25 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à NICE le 05/04/2024.

Jean-Maxime BEN AYOUN,
Expert-Comptable

Bilan

Bilan actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Autres immobilisations corporelles	3 071	2 613	457	687
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 521		1 521	1 521
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		4 592	2 613	1 979	2 209
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production (biens et services)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés (ventes ou prestations de services)	70 925		70 925	22 500
	Autres créances	3 081		3 081	41 635
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres				
	INSTRUMENTS DE TRÉSORERIE DISPONIBILITÉS	2 608		2 608	6 133
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				22 889
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		76 614		76 614	93 157
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		81 206	2 613	78 593	95 366

Bilan passif

		31/12/2023	31/12/2022
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	51 031	92 613
AUTRES FONDS PROPRES	Résultat de l'exercice	-41 272	-41 582
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	9 759	51 031
PROV.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
DETTE	TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTE	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 638	24 898
	Dettes fiscales et sociales	17 196	19 436
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)	TOTAL DETTES (III)	68 834	44 334
	Écarts de conversion passif (IV)		
		78 593	95 366

Compte de résultat

Compte de résultat

(1/2)

		31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Vente de marchandises		
	Production vendue (biens et services)		
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	380 925	370 135
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
CHARGES D'EXPLOITATION	Autres produits	5	3
	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	380 930	370 138
	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks de matières premières, fournitures et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes	331 813	333 335
CHARGES D'EXPLOITATION	Impôts, taxes, et versements assimilés	1 859	759
	Salaires et traitements	63 198	54 885
	Charges sociales	25 059	22 020
	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges d'exploitation)	230	463
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	106	258
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	422 265	411 720
	RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-41 335	-41 582
	QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN		
	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	63	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIÈRES	TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	63	
	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges financières)		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIÈRES	TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		
	RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	63	

Compte de résultat

(2/2)

		31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		- 41 272	- 41 582
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges exceptionnelles)		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		380 993	370 138
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		422 265	411 720
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		- 41 272	- 41 582

Détails des comptes

Bilan détaillé – Actif

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Autres immobilisations corporelles	457,43	687,43	-230,00	-34%
2183000000000 - Matériel de bureau et matériel informatique	689,99	689,99		
2184000000000 - Mobilier	2 380,65	2 380,65		
2818300000000 - Amort. - Matériel de bureau et informatique	-232,56	-2,56	-230,00	-8985%
2818400000000 - Amort. - Mobilier	-2 380,65	-2 380,65		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Autres immobilisations financières	1 521,11	1 521,11		
2750000000000 - Dépôts et cautionnements versés	1 521,11	1 521,11		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 978,54	2 208,54	-230,00	-11%
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés (ventes ou prestations de services)	70 925,00	22 500,00	48 425,00	+216%
4110000000000 - Clients	70 925,00	22 500,00	48 425,00	+216%
Autres créances	3 080,84	41 635,00	-38 554,16	-93%
4210000100000 - Personnel - Rémunérations dues - 00001 - O'NEILL Cindy née ELKAİM	3 080,84		3 080,84	
4417000000000 - Subventions d'exploitation à recevoir		41 635,00	-41 635,00	-100%
DISPONIBILITÉS				
Disponibilités	2 608,21	6 133,21	-3 525,00	-58%
5121001000000 - Banque Populaire - Banque Populaire	2 445,09	6 133,21	-3 688,12	-61%
5121002000000 - Banque Populaire - LIVRET A	163,12		163,12	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
Charges constatées d'avance		22 888,99	-22 888,99	-100%
4860000000000 - Charges constatées d'avance		22 888,99	-22 888,99	-100%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	76 614,05	93 157,20	-16 543,15	-18%
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	78 592,59	95 365,74	-16 773,15	-18%

Bilan détaillé – Passif

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
CAPITAUX PROPRES				
REPORT À NOUVEAU				
Report à nouveau	51 031,34	92 613,43	-41 582,09	-45%
1100000000000 - Report à nouveau - solde créditeur	51 031,34	92 613,43	-41 582,09	-45%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-41 272,25	-41 582,09	309,84	+1%
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	9 759,09	51 031,34	-41 272,25	-81%
AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)				
PROVISIONS (II)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 637,54	24 898,39	26 739,15	+108%
4010000000000 - Fournisseurs	47 317,54	19 258,39	28 059,15	+146%
4081000000000 - Fournisseurs Factures non parvenues	4 320,00	5 640,00	-1 320,00	-24%
Dettes fiscales et sociales	17 195,96	19 436,01	-2 240,05	-12%
4282100000000 - Congés payés restant dus	5 392,64	6 019,31	-626,67	-11%
4310000000000 - URSSAF de Provence Alpes Côte d'Azur (937000002063690768)	6 355,00	6 644,00	-289,00	-5%
4370300000000 - AUDIENS (83092958400027)	1 552,16		1 552,16	
4372000000000 - Cotisation Mutuelle	67,64		67,64	
4373000000000 - Retraite		2 931,40	-2 931,40	-100%
4373200000000 - Caisse de prévoyance salarié	438,66	399,06	39,60	+10%
4380000000000 - Taxe d'apprentissage libératoire	35,81		35,81	
4382100000000 - Charges sociales sur congés payés restant dus	2 546,59	2 914,95	-368,36	-13%
4421000000000 - Prélèvement à la source	536,62	527,29	9,33	+2%
4486300000000 - OPCO AFDAS (006592A)	270,84		270,84	
TOTAL DETTES (III)	68 833,50	44 334,40	24 499,10	+56%
Écarts de conversion passif (IV)				
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	78 592,59	95 365,74	-16 773,15	-18%

Compte de résultat détaillé

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Subventions d'exploitation	380 925,00	370 135,00	10 790,00	+3%
7400000000000 - Subventions d'exploitation	380 925,00	370 135,00	10 790,00	+3%
Autres produits	4,85	3,31	1,54	+47%
7580000000000 - Produits divers de gestion courante	4,85	3,31	1,54	+47%
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	380 929,85	370 138,31	10 791,54	+3%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	331 813,17	333 334,94	-1 521,77	-1%
6041000000000 - Prestations services et de communication	296 777,04	293 389,58	3 387,46	+2%
6061000000000 - Fournitures non stockables - eau, énergie	499,37	1 407,81	-908,44	-65%
6063000000000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	602,02	1 426,05	-824,03	-58%
6063205000000 - Petit équipement (logiciel < 500€)	672,30	633,40	38,90	+7%
6064000000000 - Fournitures administratives	672,26	882,34	-210,08	-24%
6064200000000 - Café, Thé, Boissons pour clientèle	366,05	315,64	50,41	+16%
6130000000000 - Locations		779,50	-779,50	-100%
6132000000000 - Locations immobilières	8 842,76	11 199,27	-2 356,51	-22%
6140000000000 - Charges locatives et de copropriété	3 327,12	1 114,40	2 212,72	+199%
6150000000000 - Entretien et réparations	1 119,18	1 419,56	-300,38	-22%
6160000000000 - Primes d'assurances	594,33		594,33	
6161000000000 - Multirisques		699,00	-699,00	-100%
6164000000000 - Risques d'exploitation	799,00		799,00	
6181000000000 - Documentation générale	243,28		243,28	
6226000000000 - Honoraires	4 320,00	5 640,00	-1 320,00	-24%
6226100000000 - Honoraires Comptabilité	4 567,20	4 406,40	160,80	+4%
6230000000000 - Publicité, publications, relations publiques	616,80	1 126,80	-510,00	-46%
6231000000000 - Annonces et insertions	375,84	2 168,20	-1 792,36	-83%
6231500000000 - Cadeaux jeux publicitaires		1 047,98	-1 047,98	-100%
6231600000000 - Publicité influenceuse	257,20	328,90	-71,70	-22%
6234000000000 - Cadeaux à la clientèle	100,00		100,00	
6251000000000 - Voyages et déplacements	334,34	28,70	305,64	+1065%
6251120000000 - Parking	1 942,40	2 010,80	-68,40	-4%
6257000000000 - Réceptions	1 484,72		1 484,72	
6257100000000 - Restaurant	995,39	890,04	105,35	+12%
6261000000000 - Frais postaux	56,51	139,20	-82,69	-60%
6262000000000 - Téléphone et internet	1 406,79		1 406,79	
6262400000000 - Téléphone abonnement adsl internet		1 178,41	-1 178,41	-100%
6270000000000 - Services bancaires et assimilés	341,27	115,87	225,40	+195%
6278000000000 - Autres frais et commissions sur prestations de services		487,09	-487,09	-100%
6281000000000 - Concours divers - cotisations	500,00	500,00		
Impôts, taxes, et versements assimilés	1 859,02	759,33	1 099,69	+145%
6312000000000 - Taxe d'apprentissage	310,61	273,00	37,61	+14%
6313000000000 - Participation des employeurs à la formation professionnelle continue		480,35	-480,35	-100%
6333000000000 - Formation continue CDI	601,85		601,85	
6335000000000 - Taxe d'apprentissage Libérateur / Majo	30,92		30,92	
6351200000000 - Taxes foncières	853,14	-0,22	853,36	+387891%
6351300000000 - Autres impôts locaux	26,40	6,20	20,20	+326%
6358000000000 - Autres droits	36,10		36,10	

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
Salaires et traitements	63 197,92	54 885,20	8 312,72	+16%
6411000000000 - Salaires, appointements	57 932,37	46 499,60	11 432,77	+25%
6412000000000 - Congés payés	411,34		411,34	
6412100000000 - Congés payés (NON Soumis C.S.)	-626,67	511,67	-1 138,34	-223%
6413000000000 - Primes et gratifications	5 480,88		5 480,88	
6413210000000 - Primes de fin d'année/13ème mois (Soumis C.S.)		7 000,00	-7 000,00	-100%
6413220000000 - Primes d'ancienneté (Soumis C.S.)		873,93	-873,93	-100%
Charges sociales	25 059,10	22 019,78	3 039,32	+14%
6451000000000 - Cotisations à l'URSSAF	15 402,81	24 612,00	-9 209,19	-38%
6451999999990 - Cot. Charges sociales provisionnées		-11 672,34	11 672,34	+100%
6452000000000 - Cotisations aux mutuelles	2 137,68	609,50	1 528,18	+251%
6453000000000 - Cotisations aux caisses de retraite	4 655,95	6 722,83	-2 066,88	-31%
6453200000000 - Cot. Caisses de prévoyance (salarié)		993,78	-993,78	-100%
6454000000000 - Cotisations aux ASSEDIC	2 680,60		2 680,60	
6458000000000 - Cotisations aux autres organismes sociaux	293,62		293,62	
6458100000000 - Cot. charges sociales sur congés dus	-368,36	576,41	-944,77	-164%
6475000000000 - Médecine du travail, pharmacie	256,80	177,60	79,20	+45%
Dotations aux amortissements et aux provisions (charges d'exploitation)	230,00	463,22	-233,22	-51%
6811200000000 - Immobilisations corporelles	230,00	463,22	-233,22	-51%
Autres charges	106,01	257,93	-151,92	-59%
6510000000000 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	69,10	256,79	-187,69	-74%
6580000000000 - Charges diverses de gestion courante	36,91	1,14	35,77	+3138%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	422 265,22	411 720,40	10 544,82	+3%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-41 335,37	-41 582,09	246,72	+1%
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	63,12		63,12	
7680000000000 - Autres produits financiers	63,12		63,12	
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	63,12		63,12	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	63,12		63,12	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	-41 272,25	-41 582,09	309,84	+1%
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	380 992,97	370 138,31	10 854,66	+3%
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	422 265,22	411 720,40	10 544,82	+3%
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-41 272,25	-41 582,09	309,84	+1%

Annexes

Principes et méthodes comptables	16
Événements significatifs de l'exercice	19
Informations complémentaires	20

Principes et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition du résultat de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 78592,59 € et au compte de résultat de l'exercice dégageant une perte de 41272,25€ euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 24 mai 2024 par le Conseil d'Administration de l'association NICE SHOPPING.

Nice Shopping a pour objet la mise en place et le suivi de plusieurs offres d'animations et d'opérations globales à l'échelle de la ville de Nice qui seront organisées notamment autour de l'événementiel niçois et métropolitain, de participer au développement de l'attractivité économique de la ville de Nice en créant une réelle complémentarité de l'offre commerciale niçoise et une synergie entre ses acteurs.

Pour y parvenir elle sera chargée d'élaborer des moyens tels que :

- la création d'une marque unificatrice des acteurs économiques niçois ;
- l'identification des sources de financement privés et/ou subventions; les collecter et les gérer ;
- la création et l'alimentation d'un fonds de soutien dédié à la réalisation de l'objet de l'association ;
- la conception et le déploiement d'un plan de communication et de promotion de l'offre commerciale, artisanale, touristique, culturelle et sportive de la ville de Nice.

Ces moyens permettent à l'association :

- d'être le maître d'œuvre d'un programme d'animations commerciales impliquant l'ensemble des acteurs économiques locaux autour :
 - des grands événements de la ville de Nice
 - des manifestations portées par les associations de commerçants au sein des quartiers
 - d'opération à destination de la clientèle touristique
- d'impulser la création de nouveaux services, outils numériques et moyens de communication innovants répondant aux attentes des commerçants et des consommateurs ;
- d'accompagner la valorisation des espaces marchands existants ou en projet pour maintenir et développer la commercialité et faciliter la commercialisation des espaces vacants.

Conventions générales et adaptations professionnelles :

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables 2018-06 et au règlement de l'ANC n°2020-05 du 24 juillet 2020.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue :

TYPE D'IMMOBILISATION	DURÉE D'AMORTISSEMENT
BÂTIMENTS, INSTALLATIONS ET AGENCEMENTS	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
MATÉRIEL ET OUTILLAGE	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

• Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

• Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

- **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Événements significatifs de l'exercice

- **Autres éléments significatifs**

Informations générales complémentaires:

Continuité d'exploitation:

La continuité d'exploitation de l'association est subordonnée à l'obtention des subventions de ses membres.

Informations complémentaires

Informations relatives aux postes du bilan

- Tableau des immobilisations

RUBRIQUES	VALEUR BRUTE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE (A)	AUGMENTATIONS (B)	DIMINUTIONS (C)	VALEUR BRUTE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE (D)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement Frais de recherche et développement Brevets Fonds commercial Autres				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions Autres	3 071,00			3 071,00
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES Participations Prêts Autres	1 521,00			1 521,00

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

- Tableau des amortissements et dépréciations

RUBRIQUES	VALEUR BRUTE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE (A)	AUGMENTATIONS (B)	DIMINUTIONS (C)	VALEUR BRUTE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE (D)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement Frais de recherche et développement Brevets Fonds commercial Autres				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions Autres	2 383,00	230,00		2 613,00
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES Participations Prêts Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

• Tableau des provisions

NATURE DE LA PROVISION	VALEUR COMPTABLE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	DOTATION	REPRISE	VALEUR COMPTABLE À LA CLÔTURE
------------------------	--	----------	---------	-------------------------------

Il n'y a pas de provision

• État des créances

	MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	ENTRE UN AN ET 5 ANS	PLUS DE 5 ANS
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 521,00	1 521,00		
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	70 925,00	70 925,00		
Personnel et comptes rattachés	3 081,00	3 081,00		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux				
ÉTATS ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
TOTAL	75 527,00	75 527,00	0,00	0,00
Montants des prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

• État des dettes

	MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	ENTRE UN AN ET 5 ANS	PLUS DE 5 ANS
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	51 638,00	51 638,00		
Personnel et comptes rattachés	5 393,00	5 393,00		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	11 266,00	11 266,00		
ÉTATS ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	537,00	537,00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	68 834,00	68 834,00	0,00	0,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

• État des charges à payer et des produits à recevoir

CHARGES À PAYER	MONTANT	COMMENTAIRE
TOTAL	0,00	

PRODUITS À RECEVOIR	MONTANT	COMMENTAIRE
TOTAL	0,00	

Rien à signaler

• État des charges constatées d'avance

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT	COMMENTAIRE
TOTAL	0,00	

Néant

• État des produits constatés d'avance

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT	COMMENTAIRE
TOTAL	0,00	

Néant

• Capitaux propres

RUBRIQUES	DÉBUT D'EXERCICE	AUGMENTATION DE CAPITAL	RÉDUCTION DE CAPITAL	AFFECTATION DU RÉSULTAT	FIN D'EXERCICE
Capital					
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social					
Écarts de réévaluation					
Réserve légale					
Autres réserves					
Actionnaires capital souscrit non versé					
Report à nouveau créditeur	92 613,00				51 031,00
Report à nouveau débiteur				-41 582,00	
Dividendes					
Résultat de l'exercice	-41 582,00			-41 272,00	-41 272,00
TOTAL	51 031,00	0,00	0,00	-82 854,00	9 759,00

Informations relatives à l'effectif

• Tableau de l'effectif moyen N

CATÉGORIE	HOMMES	FEMMES	TOTAL
Cadres			
Non-cadres		1,00	
Employés			

Effectif moyen Article 833-19 règlement ANC 2014-03 : il est de 1 en moyenne en 2023

• Tableau de l'effectif moyen N-1

CATÉGORIE	HOMMES	FEMMES	TOTAL
Cadres			
Non-cadres		1,00	
Employés			

Effectif moyen Article 833-19 règlement ANC 2014-03 : il est de 1 en moyenne en 2022